
1

Verordnung

des Gemeinderates der Gemeinde Dellach vom 16. Dezember 2024, Zl. 8513/2024-AKGB-N, 
mit der die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Dellach vom 19. Dezember 2019, 
Zl. 8513/2019, mit der die Kanalgebühr ausgeschrieben wird (Kanalgebührenverordnung - 
Nölbling), aufgehoben wird, (Aufhebungsverordnung Kanalgebührenverordnung Nölbling) 

Gemäß §§ 16 und 17 des Finanzausgleichsgesetzes 2024 – FAG 2024, BGBl. I Nr. 168/2023, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 128/2024, § 13 der Kärntner Allgemeinen 
Gemeindeordnung – K AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 
43/2024, und gemäß §§ 24 und 25 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, 
LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 74/2024 wird verordnet:

§ 1
Aufhebung der Verordnung

Die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Dellach vom 13. Dezember 2019, 
Zl. 8513/2019, mit der die Kanalgebühr ausgeschrieben wird (Kanalgebührenverordnung - 
Nölbling), wird aufgehoben.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2025 in Kraft.

Der Bürgermeister:

Johannes Lenzhofer


		2024-12-18T12:10:56+0100
	Gemeinde Dellach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




